Spiliati.
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Die martis xvj aprilis.

Aprobata fuerunt ordinamenta.

Capitudines septem maiorum Artium civitatis Floremtie, die predicta,' et coram eis pro

posuit: Quid placet eis providere super moneta parva cudenda im civitate Florentie

vel mom; et generaliter, quid faciendum sit super facto monete parve, ad hoc ut mo

meta parva florentina non habeat cursum cum aliqua alia moneta parva de Tuschia:

cum d. Potestas, per formam Statuti, temeatur hoc proponere.

Harigus Boccacii consuluit, quod moneta parva cudatur et fiat in quantum fieri potest

in civitate Florentie, ita quod in civitate Florentie ad sufficienciam habeatur.

Locterius Borghi consuluit, quod mometa culatur ut dictum est.

D. Ugo Altovicti consuluit, quod mometa parva nova cudatur in civitate Florentie ha

bumdamter; et cum XIIII° habeatur tractatus super facto vectationis monete parve;

ita quod, si viderint fore utile, provideant in prelictis quicquid viderint fore utile

pro Comumi.

I). Donatus Restori consuluit, quod parva moneta culatur habundamter; et quod alia

mometa parva de Tuschia non curat cum dicta moneta parva, in civitate Florentie.

Facto partito, placuit omnibus, quod moneta parva cudatur habundamter, ad illam li

gam qua munc cuditur.

*»

Die mercurii xvij aprilis.

Phylippus Bomcristiani* bannitor Comumis, im pleno Consilio, me notario presente, ba

mivit et precconizavit, quod omnes Consiliarii Consilii LXXXX** qui, die heri, Com

silio predicto facto in Pallatio non interfuerunt faciant coram me notario deffensio

nem, inter hodie et cras.

Presentibus testibus ser Synibaldo notario Potestatis, ser Ruzerio notario Camere.

[c. 13*] Die mercurii xxiiij aprilis.

Cum vemerabilis pater d. frater Latinus, Hostiensis et Velletrensis episcopus, cardinalis

et apostolice Sedis legatus, diu in civitate Floremtie, pro reformatione et bomo statu

civitatis * eiusdem, residenciam fecerit; et predicta de causa magnas expenssas, uti

liter tractando negocia Comumis Florentie, fecerit et toleraverit; et ante adventum

predicti d. Cardinalis provisum fuerit solempniter, quod, im homorem eiusdem Domini

et Comumis Florentie et satisfactionem expenssarum faciendarum per ipsum, offerem

tur et darentur eidem M floreni auri im peccunia mumerata, et alie Zoie empte pro

Comuni Florentie; qui denarii et zoie, post predictam oblationem factam pro parte

dicti Comunis eidem Domino, deposite et in depositu remanserunt pro predicto Do

mino, et voluntate dicti Comunis, penes quosdam mercatores et soccietates civitatis

' Così il testo, e pare si dovesse aggiumgere d. Potestas congregarit.

* Anche qui il testo ha “ Boncriastini ".

* * Floremtie *.
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Florentie; et muper dictus Dominus im proximo sit recessurus; et ideo dicte peccunie

et Zoiarum, et insuper quingentorum florenorum au||ri, pro homore ipsius Domini et

Comunis Florentie et ipsius ut dictum est expenssis satisfaciendis, decens et conve

miens videatur oblationem faciendam esse et dationem ipsi D., cum alia peccunia

offerenda et danda familie ipsius; ut alias plenius extitit declaratum et deliberatum

solempniter: Si placet dictis dominis XIIII*" et Sapientibus, predictas expenssas pre

dictorum quingentorum floremorum, ultra iam determinatas quantitates in peccunia

et Zoiis, ipsi D. et familie debere fieri, et prelicta omnia executiomi mamdari. Et si

videtur eis et placet, super hiis Consilia oportuna temeri secundum formam Statu

torum.

Item, cum ad maximam utilitatem Comumis Florentie spectare noscatur habere exem

plata et completa et im publicam formam relacta contractus et instrumenta, per

d. magistrum Bonamore notarium d. Cardinalis, super pace et occasione pacis gene

ralis nuper facte in civitate Florentie, et que pro ipsius pacis conservatione facti et

facta sunt; et dicto d. Cardinali placeat, et conveniens sit, dicto magistro Bomamore

debere provideri pro Comumi Florentie le ipsius labore et salario; et dicto d. Capi

tameo et officio XIIII°'"' videatur convenire, pemsatis ommibus, eidem d. magistro Bo

mamore debére dari, pro ipsius remumeratione et mercede, de peccunia et avere dicti

Comumis, lx florenos auri, dictis instrumentis habitis exemplatis et completis per eum

dem, que sunt circa ducente inbreviature inde confecte: Si placet predictas expenssas

et dictam quantitatem dari debere, et Consilia oportuna super hiis fieri et temeri.

[c. 14*] Item, cum questio diu ventillata sit, coram d. Carlimale et in sua curia, inter

Comune Floremtie ex una parte et Abbatem monasterii et conventus Vallis Um

brOsse et ipsius simdicum ex altera, occasione castrorum Resthomcli et Magnalis, que

dictus d. Abbas dicit in totum ad se et ipsius monasterium pertimere; et audita vo

luntate dicti d. Cardinalis et sui Auditoris, dicente indemnitatem ' dictum Abbatem et,

Monasterium in predicta questione obtinere debere, eo quod in ipsis plenum ius ha

bent; et dictus d. Abbas, de concordia, volens se affabilem reddere Comuni prelicto,

dicat, pro honore d. Cardinalis et Comumis, quod habitantes dictorum castrorum et

curiarum ipsorum stare debeant ad mandata dicti Comunis et sub iurisdictione Co

munis, quantum ad iusticiam sanguinis, et etiam cavalcatas et exercitus generales

facere in comuni; et etiam insuper in libris et fationibus respondere amuatim Comuni

pro quolibet castro et hominibus cuiuslibet castri, in argento tantum et non im aliis

mullo modo respondendo: Quid placet dictis Sapientibus super hoc providere et ordinare.

Iohannes Buzelle surexit et arengando consuluit, quod predicte quantitates dentur pre

dicto d. Legato et familie sue, et domino Bomamore; et omnia fiant secundum quod

in dictis propositionibus continetur. Item consuluit, quod prelicta proposita super

predicta questione non fiant, sed procuretur quod sententia non detur per dominum

Cardinalem.

D. Pepus d. Bindi de Adelmanis* consuluit, quod in predictis fiat secundum quod di

ctum est. Item consuluit, quod d. Legato suplicetur per Capitaneum et XIIII° quod

ipse differat ferre sententiam super predictis; et si non differret, eciam ante et post,

sententiam, dicta castra et iurisdictiones ipsorum manuteneantur.

' Il testo pare che abbia * dicere inlennem ", ma non sapremmo come accorlarlo con quel che segue.

* de Adimaris.
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Facto partito per d. Iohammem iudicem d. Capitanei, placuit ommibus, quod im predi

ctis duabus propositionibus, loquentibus de dicta quantitate danda d. Cardinali et sue

familie et de quantitate danda d. magistro Bomamore, procedatur secundum quod in

dictis duabus propositionibus continetur.

Item, placuit omnibus f

Presentibus testibus dominis' militibus d. Capitanei, Parixio notario, Blaxio et aliis.*

[c. 14t] Die lume penultimo aprilis.

Lecto per me motario in presenti Consilio capitullo Constituti l. Capitanei existente sub

rubrica “De modo et forma eligendi XIIII°""", proposuit d. * Iacobus de Alba* * iudex

d. Capitanei, quomodo qualiter et per quos eligantur XIIII°" Boni viri, scilicet de

quolibet sextu duo; salvo quod in sextu Ultra Armum et in sextu Sancti Petri Sca

radii sint, in quolibet ipsorum, tres; qui super sint ad providemdum super bomo statu

et custodia civitatis et comitatus Florentie, et eciam super aliis que ad eorum ofii

cium pertinebunt, secumdum formam dicti statuti; dummodo aliquis ad predicta of

ficia eligi non possit contra formam Constituti d. Capitanei; et duraturi per totum

memssem maii proxime venturi.

Presentibus testibus dominis Locto de Aleis, Aldobrandino de Meiorellis, Parixio I{u

stici, et notario' (l. Capitanei, de Amelia.

Item, cum d. Capitameus, ante suum adventum, quem ° ipse facere debebat ad civitatem

Florentie in initio sui regiminis, steterit ultra terminum sibi prorogatum pro Co

muni Floremtie forte per octo vel movem dies, multis et variis negotiis impeditus:

Si placet Consilio, quod idem d. Capitaneus et sua familia potuerint stetisse ultra

dictum terminum.

Item, si placet Consilio, quod domimus Petrus Stephami Raynerii potestas presens, et eius

Iudices et familia, a sacramento super observatione statutorum Comunis Florentie tumc

existentium in initio sui regiminis et adventus prestito, nec mon ab observatione ipso

rum statutorum veterorum" sint liberaliter absoluti auctoritate presentis Consilii; dum

modo, per secundum sacramentum per eumdem prestitum in Consilio generali Co

munis Florentie ad Statutum removatum et clausum, omnimo ipse et sui Iudices et

familia ad observationem et executionem omnium et singulorum que in Statuto 're

movato et in volumine ipsius Constituti renovati, et tempore ipsius Potestatis facti,

contimentur et scripta sunt, totaliter et effectualiter teneantur. Et quo d super hiis

possint fieri propositiones et reformationes modo predicto in Consiliis d. Capitanei et

Comumis Florentie.

Item, cum * venerabilis pater dominus frater Latinus cardinalis, apostolice Sedis lega

tus, mandaverit** d. Capitaneo et XIIII*", quod olim famulus familie d. Adimolfi co

* Pare che manchimo i nomi.

Resta mella pagina uno spazio bianco di circa 10 versi.

* Iammes *.

* Mamca il mome.

* Il testo ha ** quod ''.

* Così, chiaramente, qui e mella pagina che segue.

7 Così intese di scrivere il motaro invece di * de precepto venerabilis patr's domini fratris Latini cardinalis,

apostolice sedis legati, processerit quod *, come avea scritto dapprima, sebbene poi, mella fretta, non arrivasse a can

cellare che le due prime parole de precepto e il quod in fine.
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mitis, olim capitanei Masse Partis, qui condempnatus fuit in libris L florenorum par

vorum per ipsum d. Adinolfum, occasione *aliquarum rerum subtractarum per eum

familie ipsius d. Adinolfi*,' et propterea in carceribus Comunis positus fuerit per eum

dem, et adhuc ibi sit, placeat et mandaverit liberaliter a dictis carceribus rellaxari:

Quid placet super hoc providere.

[c. 15*] D. Bomacursius Bellenzoni surexit et arengando consuluit, quod electio dictorum

XIIIIelm fier|i debeat || iiij Sapientes per

sextum per ipsos eligendos; et quidquid fecerint in dicta electione valeat et teneat.

Item consuluit, quod, secundum quod in propositione continetur, Potestas, eius Iudices

et familia sint absoluti a primo sacramento et Statuto, dummodo teneantur ad obser

vationem dicti Statuti renovati, secundum quod in dicta propositione continetur. Item,

quod omnia omissa per Potestatem et Capitaneum et eorum familias prorogentur, ut

in propositione. Item, quod dictus famulus olim predicti d. Adinolfi a dictis carceribus

rellaxetur, ut im propositione continetur.

D. Luterius de Vicedominis surexit et arengando consuluit, quod arbitri qui fuerunt ad

Statuta Comumis et domini Capitanei sint cum d. Capitaneo, et usque in iiij pro sextu .

per ipsos eligendis; et per predictos fiat predicta electio. Et quidquid fecerint valeat,

et teneat. Im aliis consuluit secundum dictum d. Bomacursii.

Facto partito per predictum Iudicem ad sedendum et levandum, placuit maiori parti

secundum dictum d. Bonacursii, super electione.

Item, placuit omnibus memine discordante, quod provideatur * de omissis, secundum pro

positionem.

• Item, placuit omnibus, eodem modo, quod Potestas et eius familia sint absoluti.

Item, placuit omnibus, quod predictus famulus olim predicti Adinolfi, qui dicitur reti

meri, rellaxetur, ut in propositione. °

Zamuzus de Wicho f

Die martis ultimo aprilis.

Factum fuit Consilium generale Comunis. -

Presentibus testibus d. Petro, et Synibaldo motario d. Potestatis, Phylippo Boncristiani

bannitore et Magrimo nuntio.

Prima propositio fuit de omissis, et proposuit d. Anthonius.

Item, si placet Consilio, quod d. Petrus Stephani Raynerii, romanorum proconsul, pote

stas presens civitatis Florentie, et eius Iudices et familia, a sacramento super obser

vatione statutorum Comunis Florentie tunc existentium in imitio sui regiminis et,

adventus prestito, nec non ab observatione ipsorum statutorum veterorum, auctori

tate presentis Consilii sint liberaliter absoluti; dum modo, per secundum sacramentum

per eumdem d. Potestatem prestitum in Consilio generali Comunis Florentie ad Sta

tutum clausum et removatum, omnimo ipse et sui Iudices et familia ad observationem

et executionem omnium '

' * offensionis commisse inter famil. *. -

* Il testo pare che legga * quomodo videatur quod ".

* ** rellaxetur ut im propositione " fu primieramente scritto divl notaro tra “ predictus " e ** famulus ", e su

bito dopo cancellato senza riscriverlo qui in fine.

* Può completarsi col testo del precedente Consiglio, dove si parla di questa medesima assoluzione.
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D. Iacobus consuluit, quod Potestas et eius familia sint absoluti ab observatione veteris

Statuti, et ad observationem movi Statuti solummodo teneantur; secundum quol re

formatum fuit in Comsilio d. Capitanei, et sicut in propositione suprascripta de hoc lo

quente plenius continetur. Item, de omissis, consuluit quod prorogemtur, ut in propo

sitione continetur.

Placuit omnibus f

De sextu Ultra Armum, magister Thomax f. magistri Guidonis.'

- - Eodem die.

Congregato etc.

Lecto per me motarium capitulo Constituti Comunis Florentie existente sub rubrica “ Quod

3 represalie possint suspendi ", proposuit d. Amtomius iudex et assessor dicti d. Potestatis:

Si placet dictis Sapientibus et eis utile videtur, suspendere omnes represalias; et per

quamtum tempus volumt dictam suspensionem valere: et gemeraliter, quid placet eis

providere super dicto negotio.

[c. 15*] Arrigus | Boc'cacii surexit et arengando consuluit, quod hinc al kallendas ia

muarii omnes represalie sint suspensse contra quos'cum'que. Et hec fieri possint, sta

tuto, capitulo, reformatione vel licemcia aliqua actenus concessa in aliquo non ob

stamte.

Ser Arrigus Gracie surexit et arengamdo consuluit, et dicto predicto acquievit. Hoc al

dito, quod ex parte Potestatis, Capitamei et XIIII'" et Comunis Florentie significe

tur civitatibus et comitatibus habentibus represalias contra Comuné vel homines Flo

rentie, vel contra quas Comume Florentie vel homines Florentie haberent represalias,

quod debeamt eligere arbitros pro suis Comunibus, qui certo loco se debeant conve

mire cum arbitris Comumis Floremtie eligendis, pro prelictis represaliis et discorliis

sedamdis et al concordiam reducendis. Et ille civitates et comitatus que * suspen

derint predicto modo suas represalias,** dicta suspensio valeat et teneat; * contra

alios autem non suspendentes predicta suspensio non vendicet sibi locum.

Facto partito per dictum Iudicem, placuit omnibus prelictis Sapientibus, memine com

tralicente, quod omnes represalie et licentie reprehendendi, concesse actenus pro Co

muni Florentie quandocumque et quibuscumque, auctoritate presentis Consilii, hinc

ad proximas hallendas iunii sint suspensse. Et quod civitatibus et comitatibus circom

stantibus, et omnibus et singulis habentibus represalias contra |Comune] Floremtie

et homines Florentie, vel contra quos Comune Florentie vel homines Florentie ha

bent represalias, notificetur qualiter predicta suspensio facta est; et quod debeant

simili modo lipsa's represalias suspendere. Et ille civitates f

Presentibus testibus dominis Locto de Aleis, Allrovanlino | Mei'orelli, II{uzerio] Tor

maquimci et Parixio de Regio.'

-,, 1,

' Questi è forse il terzo dei Quattordici Buonuomini eletti o da eleggersi per il sesto d' Oltrarmo, come si

ricava dal precedente Consiglio del 30 aprile.

* * predictos arbitros elegerint *.

* Così il testo. *.

* Quest' ultima pagina del Quaderno resta, per quasi due terzi, bianca.
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Quaderno III, cm. 30 X 24; mancante di una carta ín fine. Carte 16— 34.

1280, 15 m arzo — 1281, 80 g i mg m o.

[c. 16*] Tempore d. Maphey de Madiis et d. Niccoluccii.

Bindus Boninsegne, Lapus Guillelmi, Nadus Bartholi. Die xv marcii, predicti facti fue

rumt simdici ad vendendum bona quondam Salvi de Lamutis, secundum' formam pe

titionis porecte; ita quod duo predictorum possint facere, tercio absente; et 'salvo|

in predictis bonis' omni iure, siquod Comune haberet in ipsis.

Item concesse fuerunt imbreviature ser Arrigo notario, secundum formam petitionis sue.

Item lecta fuerunt statuta que legi debemt quolibet memsse. -

Presentibus testibus domino Allrico, Iacobo del Grillo et Benucio Falchi bannitoribus

dicti Comunis, et aliis.

Die xx intrante marzio.

Cum in capitulo Constituti dicti Comumis, posito sub rubrica “ De securitatibus prestanlis

a magnatibus civitatis", contimeatur, quod quilibet qui inventus fuerit per Potestatem,

Capitaneum et XIIII°, et alios quos secum habere voluerint, pro securitate prestanla

Comuni Florentie, debeat* securitatem prestare, de mom offendendo vel offendi faciendo,

pro sua persona, librarum MM floremorum parvorum tantum; et qui talem securitatem

prestaverit mom gravetur de satisdatione facienda pro leportantia armorum deffemssi

bilium, habendo policinum a Rettoribus de licencia armorum predictarum: et predicta

securitas prestetur a magmatibus comitatus, a quibus videretur tollenda, dominis Po

testati, Capitaneo et XIIII°: et munc per officium XIIII°" provisum et firmatum

sit, quod dicte securitates fiant et prestentur a predictis magnatibus civitatis et co

mitatus, et a quibus fieri debeant provideatur: Proponit dominus Potestas, voluntate

Capitanei et XIIII°"", quod viam et modum dari debeat a Sapientibus predictis de

inveniendo et determinamdo illos tam civitatis quam comitatus qui tallem satisdatio

nem facere debeant.

Presentibus testibus domino Frederico de Palazo milite Potestatis et milite * Capitanei.

Manetus Tinioci consuluit, quod in Potestate, Capitameo et XIIII*", cum illis quos ha

bere voluerint secrete, remaneat de illis tam civitatis quam comitatus qui dictas se

curitates facere debeant et prestare, secundum formam statuti.

Dominus Tignosus de Soldameriis consuluit, quod omnes habitantes in civitate et co

mitatu cogantur solummodo, et non alii; et omnes | 'i

XIIII*'" dictam securitatem faciant; et quos ipsi XIIII°im voluerint dictam securita

tem faciant.

Placuit quasi toti Consilio dicto et consilio prelicti Manetti.*

Il testo ha ** boni ”.

Il testo ha ** debeant ”.

Manca il nome.

Così il testo.

5
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Die sabati xxij marzii.

Consilium generale et speciale Comunis factum fuit super potestaria domini Rogerii

Rubei.

Item, super facto momete. -

Dominus Adimare de Ademaris consuluit, quod in Potestate, Capitaneo et XIIIl'im re

maneat factum monete; qui in predictis providere possint. Item, quod dictus Ruge

rius potestariam predictam aceptare possit.

Placuit omnibus, super facto monete t

Item placuit quasi toti Consilio f

Presentibus testibus d. Aldrico de Cropello iudice Potestatis, et Iacobo del Grillo et

Benucio | Falchi'.

[c. 16*] In M.* cclxxxj, Imdictione viiij, die xxvj intrante marcio.

IConsilium! Comumis factum fuit et Capitudinum septem maiorum Artium civitatis

Florentie super facto clericorum.

|In quo] Consilio lectum fuit capitulum Constituti dicti Comunis positum sub rubrica

“ Quod reddatur ius clericis " incipit “ Ne nostra iura municipalia " etc., item capi

tulum positum sub rubrica “ De expensis et exequiis pro defunctis " incipit “ Pro fu

nere et exequiis " etc., item capitulum Constituti positum sub rubrica “ De mom fa

ciemdo coadunationem pro cereis portandis ad aliquem presbiterum vel momacum "

incipit “ Nulla cohadumatio " etc., item ordinamentum' Potestatis et Comumis incipit,

“ Item, quod cum multi sint habentes fratres filios vel nepotes " etc.

Presentia voluntate et auctoritate XIIII.eim

Dominus Tholomeus Aldobrandi consuluit, quod predictum negocium remaneat in Po

testate, Capitaneo et officio XIIII°, et Sapientibus quos habere voluerint, modo et,

forma ibidem provisa et ordinata.

Arigus del Bocchacio consuluit, quod predicta remaneant in Potestate, Capitaneo et

XIIII°, mom obstante aliquo capitulo vel statuto.

Dominus Adimare de Adimaris consuluit, quod predicta capitula stent in sua firmitate

et mullum absolvatur.

Latinus Bonacursii consuluit, quod per prelictos arbitros, qui fuerunt ad faciendum

statuta, mittatur, et taliter fiat quod dicta statuta reatentur; ita quod ibi ubi di

citur “ mortuo " tollatur, et addatur; et aptentur dicta statuta, imponendo ibidem

pemas; existendo Sapientibus qui faciant in predictis que viderint convenire pro uti

litate Comumis: dummodo alia mom possint proponi misi ea que faciunt ad factum et,

pro facto predicto. Et in sindicis et ambassiatoribus mittendis ad curiam d. Pape,

pro iure Comumis custodiendo t

Domimus Loctus de Alleis consuluit, quod per Potestatem, Capitaneum et XIIII° pre

sentes et futuros,* cum Sapientibus et sine Sapientibus, semel et pluries, in predictis

et circa predicta provideri fieri et firmari possint quecumque eis placuerint et credi

' Il testo ha * ordinamento ".

* Il testo ha ** futuri ".
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derimt fore utile pro Comumi, mon obstantibus capitulis et ordimamentis lectis, mec

etiam aliis quibuscumque capitulis et statutis vel ordinamemtis seu stanciamentis:

que quidem statuta ordinamenta et stanciamenta, provisioni per eos faciende contra

dicentia, sint absoluta et mutata, quantum est in predictis et predictorum occasione;

et ab eisdem Potestas, Capitaneus, XIIII° Consiliarii, et omnes quos predicta tan

gerent, absoluti sint.

Dominus Symon de Salto consuluit, quod predictum statutum quod incipit “ Ne mostra,

iura " etc. tollatur, cum sit contra ecclesiasticam libertatem. Item consuluit, quod

alia capitula et statuta dicentia de cereis et drapis mon offeremdis tollantur, cum sint

contra libertatem Ecclesie. Tamen, si contingerit firmari de compromisso faciendo, con

suluit, quod predicta committantur in tres sapientes viros civitatis Florentie, qui iura

Comunis deffemdant.

IRichomammus Cari consuluit, quod predicta remameamt in Potestate, Capitaneo et XIIII°

et Sapientibus, ita quod predicta tractare debeamt. Tamen, ante quam aliquam firmi

tatem habeant, predicta reducantur ad presens Comsilium. -

Facto partito per d. Potestatem, placuit duabus partibus et ultra, quod predicta omnia

remameant im predictis; reducendo provisa ad presems Consilium, et aliter non habeant

firmitatem.

Presentibus testibus domimo Aldrico iudice domimi Potestatis, Bemucio Falchi et Ganno

Iamnis, et ser Bartholomeo Avogadri.

[c. 17*] Die xxvij imtrante marzio.

Consilium gemerale et speciale Comunis et Capitudinum septem maiorum Artium civi

tatis Florentie super absolutione statutorum loquentium de domo mon faciendo, occa

sione Fratrum etc.

Presente domino Sindico, et presentibus testibus domino Aldrico et ser Iacobo notario

Simdici, et Benucio Falchi.

Dominus Nerlus de Nerlis consuluit, quod, secundum quod provisum et reformatum fuit

per Consilium Capitamei et im propositione continetur, sint absoluta capitula et statuta.

Placuit quasi toti Consilio, quod predicta omnia firma sint.

Die ultimo marzii.

Consilium Comunis factum fuit super omisis de presenti mense.

Item sindici constituti fuerunt ad comducendum clXXV milites.

Item sindicus constitutus fuit, quem XIIII° nominaverint, ad eumdum ad presentiam d.

Pape.

Presentibus domino Aldrico iudice Potestatis, et Iacobo del Grillo et aliis.

Sindici fuerunt Benghi domini Iacobi Gerardi, Iacobus Ghixelli. Revocando mandatum

alias factum in Locterium Beninchase et Cortacione de Bostichis.

Item, si placet Consilio, quod sindicus fiat ad impetrandum literas coram domino Papa,

pro iuribus Comunis Florentie et deffensione Comunis et hominum dicti Comunis con

tra quamlibet personam ecclesiasticam et secularem et quemlibet locum; et ad iudi

cem et iudicesf - - .

ILapus Raymucimi consuluit, quod dictus sindicus fiat secundum quod in predicta propo

sitione plenius continetur. Item consuluit, de omissis, ut im propositione continetur.
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Placuit omnibus, quod sindicus fiat quem XlIII° eligerint, ut in propositione continetur.

Item placuit omnibus, de omissis.

Die eodem.

Consilium LXXXX'* factum fuit super facto electione officialium qui esse debent ad fa

ciendum comunes muros Ultrarmi.

Presentibus testibus Lip|po] Bomcristiani et Iacobo |dell Grillo bammitoribus.

Albizus domini Actaviani laycus, commorans,' ser Barlectus filius Gerii Barlecti mota

rius; inter Pontem Veterem et Pontem Robacomtis, pro laborerio.

Mammus de la Bacerenga laycus, ser Rugerimus de Ugnano notarius; pro laborerio a

Ponte Robacomtis supra.

Andreas Iosepi de Camisamis, Vanni de Millio de burgo Sancti Iacobi, de sextu Ultrarni;

pro laborerio muri faciendi ultra Arnum. -

Signati per “ e “ interfuerunt Consilio LXXXX,'* signati per * d " fecerunt deffen

ssionem.*

Die martis primo aprilis.

Consilium Comunis et Capitudinum septem maiorum Artium factum fuit super expenssis

Pallacii Capitamei, et super expenssis campame.

Item, super peccumia Fratribus lamda.

In quo Consilio interfuit Bemintende pro Camerario, et interfuit d. Sindicus et f

Presentibus testibus d. Iacobo motario Sinlici, Lippo Bomcristiani bamnitore, et ser Ru

zerio Ugonis Albizi et Gamno Iammis.

Signati per “ m " non interfuerunt dicto Comsilio expenssarum.*

[c. 17''] Item proposuit idem Benintende: Si placet dicto Consilio quod pro Comumi Flo

rentie, autoritate huius Consilii, subveniatur et provideatur Conventui fratrum Predi

catorum de Florentia, * cuius nomine per Priorem ipsius Conventus petitur, *' de

avere dicti Comumis, amore Dei et pietatis intuitu et pro elimosima et pro honore

ipsius Comumis, subveniri et provideri debere eisdem indigentibus oportumis, propter

Capitulum et concilium generale ° fratrum Predicatorum universi mundi se conve

miendum et congregandum in civitate Florentie, iuxta medium menssem maii proxime

venturi, ita et taliter quod, Dei et dicti Comumis auxilio interveniente, eisdem Fratri

bus accessuris ad dictum Capitulum et concilium possint neccessaria ministrare. Et si

placet, quod eisdem Fratribus predicta de causa Camerarius dicti Comumis possit et,

debeat expendere dare et solvere, de peccumia et avere dicti Comunis, libras § flore

norum parvorum, sine sui preiuditio et gravamine: cum iam firmatum et delibera

tum sit per d. Capitaneum et officium XIIII°'" tunc existentium et quatuor Sapientes

pro quolibet sextu, ad hoc habitos secum(lum formam sententie, et per Consilium do

' Mamca il luogo della dimora.

* Questo ricordo è scritto tra la seconda e la terza coppia d'ufficiali. I nomi a cui appella dovevano essere

scritti in un foglio a parte che non si è trovato.

* Anche questa mota di momi manca.

* * petentium eisdem subveniri et provideri debere *.

* ll testo ha * generalem ".

AN. 1280, MARZO — 1282, GIUGNO. 37

mini Sindici, predictas expenssas posse fieri et prelictam quantitatem eisdem Fratri

bus posse dari et solvi, et super hiis presens Consilium debere temeri; et etiam abso

luta sint capitula et statuta dicti Comumis et domini Capitanei contradicentia pre

dictis, per Consilia oportuna; ut de predictis omnibus in reformationibus super hiis

factis plenius continetur.

D. Adimare de Adimaris consuluit, quod ita fiat et procedatur super facto Fratrum.

Item, super facto expenssarum Pallacii t

ccxliij volentes. xliij nolentes.

Die v aprilis.

Coram domino Potestate et d. * Bartholo iudice et assessore domini Capitanei *' et

XIIII°" congregatis Capitudinibus septem maiorum Artium civitatis Florentie, et qui

busdam Sapientibus pro quolibet sextu per ipsos XIIII° electis, in domo Abatie, in

qua se conveniunt dicti XIIII°tm, dictus d. Potestas, voluntate dicti d. * Bartholi ** et

XIIII*", proponens, consilium sibi petiit pro Comumi utile exhiberi: Si placet dictis

Sapientibus et eisdem videtur fore utile et expedire Comuni predicto, quod pro Co

muni Florentie conducantur ad presens usque in quantitatem CC militum seu equitum

stipendiariorum ad stipendia et servicium dicti Comunis, ultra ducentos qui conducti

sunt seu conduci debent, ex vigore reformationis et stantiamenti Consilii Comunis facti

super hoc secundum formam capituli Constituti; ita quod, computatis iam conductis

seu hiis qui iam ordinati sunt conduci debere, sint quatuorcenti, secundum formam

statuti de hoc loquentis: et si contingerit firmari de hiis conducendis, per quantum

tempus predicti conducendi debeant haberi et conduci. Et hoc pro conservatione pa

cifici et quieti status civitatis Florentie.

Dominus Marsilius de Vecchis comsuluit, quod predicta differantur, et in presenti Com

silio aliquid non firmetur. -

Dominus Symom Donati consuluit, quod dicti ducenti milites habeantur et comducantur

secundum propositionem, per duos mensses; et quod predicta ad oportuna Consilia pro

ponamtur.

Dominus Nerri Bordelle consuluit, quod dominus Potestas et Capitaneus et XIIII*", im

tellectis et visis litteris et novitatibus de Romandiola, proponant predicta coram Sa

pientibus, et in minori quantitate secundum quod videbitur convenire; et tunc fiat

secundum voluntatem Sapientum. '

Dominus Gualteromus de Soldameriis consuluit, quod duo Sapientes civitatis Florentie ha

beantur et mittantur in Romandiola, pro movitatibus et rumoribus illius contrate et

cuiuslibet alterius loci explorandis; et hoc scito, si expedierit, dicti milites soldamerii

conducantur ut dictum est.

[c. 18*] Dominus Fantomus de Rubeis consuluit, quod in presenti Consilio et aliis oportunis

Consiliis firmetur de dictis stipendiariis conducendis; ita tamen quod, quamdo videbitur

Potestati, Capitaneo et XIIII°ii°, hoc firmato, conduci possint et conducantur.

Lapus Aymeri Cose surexit et arengando consuluit, quod Potestas, Capitaneus et XIIII"

' * Capitaneo *.

* * Capitanei *.
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secrete exquirant'umovitates Romamdiole et Tuschie; et hiis exquisitis, si alique movi

tates reperientur pro quibus hoc expediat, provideatur de dictis militibus comducendis,

et ex munc firmum sit de ipsis comducendis.

Factis partitis, placuit maiori parti dicti Consilii et ultra, quod de predictis militibus

comducemdis et habemdis ad stipendia dicti Comumis firmum sit in presenti Consilio

et per presens Comsilium, et in oportumis Consiliis proponatur et reformetur de ipsis sti

pemdiariis comducendis; ita tamen quod, hoc firmato, quamdo placuerit domiifo Potestati,

Capitameo et XIIII*", conducantur, et in eis remaneat utrum presentialiter conducan

tur am eorum conductio differatur, sicut et quando eis placuerit et videbitur expedire.

Presentibus testibus domino Raymondo de Burnio iudice Potestatis et domino Boma

cursio milite Potestatis.

Die viij aprilis.

Consilium Comumis factum fuit et Capitudinum septem maiorum Artium.

Presentibus Sindico et ser Iacobo eius motario.

Cum dicatur expedire et fore utile pro Comumi quod ducenti milites seu equites, ultra

illos cc de quibus ordinatum et firmatum est per simile Consilium factum secumdum

formam statuti conduci et haberi debere, habeantur et conducantur ad stipendia et

servicia dicti Comunis, ita quod, computatis predictis iam conductis vel de quibus or

(limatum est iam conduci debere ut dictum est, sint cccc, secundum formam statuti

predicti de hiis loquentis; et hoc pro conservatione pacifici et quieti status civitatis Flo

rentie; proposuit d. Potestas consilium postulans: Quid placet Consilio super hiis pro

videre et ordinare; lecto statuto de hoc loquente per me notarium in presenti Con

silio, et etiam lecta provisione et stanciamento facta et facto per XIIII°" et Capitu

dines septem maiorum Artium et alios quam plures Sapientes pro quolibet sextu,

quod continet quod per presens Consilium firmetur de ipsis conducendis, tamen in Po

testate, Capitameo et XIIII°" remanendo de ipsis conducendis quando sibi placuerit, et

in eis sit utrum presentialiter conducantur am eorum conductio differatur. Et si con

tingerit firmari de ipsis conducendis; de tempore pro quo conluci debeamt, et de sti

pendio eis exibendo, dicant et consulant Sapientes.

Item, super facto carceratorum liberandorum usque in quantitatem x§, de pauperioribus.
Item, super facto petitionis Consulum Artis lame. , •

I)ominus Adimare de Adimaris consuluit, quod carcerati rellaxentur ut im propositione

continetur. Item, quod ducenti milites habeantur et conducantur, prout et secumlum

et pro illo tempore et stipendio quod placuerit Potestati, Capitameo et XIIII*". Item,

de moneta, ut dictum est.

Placuit omnibus, super facto monete, secumdum formam petitionis predicte.

Item placuit omnibus, de xx" carceratis rellaxamdis.

Placuit omnibus, tribus vel quatuor exceptis, quod dicti milites !

Presentibus testibus domimo Raymondo iudice Potestatis, Phylippo Boncristiani et Riccho

Zafide bammitoribus Comumis et aliis, et ser Callerino (le Montechiaro motario Po

testatis.

Concesse fuerunt imbreviature Rogerromo motario que fuerumt Pagami.

' Il testo ha * per Potestatem, Capitameum * ec.
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[c. 18*] Die X aprilis.

Consilium Comunis et Capitudimum factum fuit, in quo creati fuerunt sindici, quos XIIIIeim

duxerint eligendos, ad conducendum CC milites ad stipendia Comunis etc. Presenti

l)us XIIIIelm.

Presentibus testibus domino Raymondo iudice Potestatis et Iacobo del Grillo banmitore

Comunis, et aliis.

Statutum sub rubrica, “ De puniendo qui ceperit columbos ", incipiens “Teneatur Pote

** 1

stas in primcipio sui regiminis ".

Item, in Consilio gemerali predicto, propositum fuit per Potestatem: Si placebat, quod

dominus Rubeus de Bomdalmontibus possit aceptare potestariam civitatis Regii, a kal

lendis iullii ad sex mensses.

Gadus domini Blanchi consuluit, quod idem d. R. possit aceptare potestariam predictam.

Cui dicto totum Comsilium acquievit. -

Presentibus testibus domino Raymondo iudice Potestatis, Lippo Bomcristiani, Stephano

de Ullamo notario Potestatis, Manetto Zafarini mumtio.

Item, in eodem Consilio, lecta fuerunt statuta, quorum unum est positum sub rubrica,

“ De puniendo qui dixerit quod Potestas habeat ultra salarium im Constituto conten

tum " quod incipit “ Si quis dixerit ", item sub rubrica “ De puniendo qui ceperit

columbos " quod imcipit “Teneatur Potestas " etc.

Die xxj aprilis.

Lecta fuerunt Consilia data super emendatione equorum domini Symibaldi et domimi

Nerri.?

o.

Die xxvj aprilis.

Consilium generale et LXXXX* Comunis et Capitudinum septem maiorum Artium ci

vitatis Florentie factum fuit super absolutione capituli domini Capitanei loquentis

de pacibus etc. Presentibus XIIII*".

Alibi est motata.* -

Presentibus d. Raymondo iudice Potestatis, Lapo Bomfioli et Ferimo f. Melioris nuntio,

et aliis.

Item constitutus fuit sindicus pro Comuni Tice Emamovellis, ad concedendum et locan

dum pedagium portarum Banducio Rustici populi Sancti Petri Scaradii, a die vij

iulii proxime venturo ad duos ammos, pro MM. § libris forenorum parvorum.

' Questo ricordo è ripetuto poco appresso, e qui forse doveva esser cancellato.

* Abbiamo trasposto, per la data, questo ricordo che si legge sopra, innanzi a “ Item in Consilio generali

predicto " ec.

* Questo ricordo si legge sopra ed accosto al primo rigo di questo Consiglio, e pare si riferisca all'assolu

zione del capitolo di cui qui si parla.

M0 CoD. I, QUAD. III.

Item, ad locamdum et concedendum Lanno f. domini Giannis Belvilamis ad pensionem

apotecas Pontis Veteris, a kallendis iamuarii proxime venturis ad duos annos, pro si

libris florenorum parvorum.

Item, apothecas Platee et Pontis Robacontis ad pensionem ser Urso notario populi

Sancti Nicholay, a kallendis ianuarii proxime venturis ad duos annos, pro xxxviiij

libris florenorum parvorum. -

Item, ad locandum concedemdum et vendendum redditum poderis de Acomella, perti

mentis ad dictum Comune pro Ponte Veteri, Ceco domini Abbatis Manelli, pro c libris

floremorum parvorum, a prima recollecta ventura ad duos ammos.

I). Adimare de Adimaris consuluit, quod ita fiat et procedatur in predictis propositio

mibus secundum provisionem XIIII°'" et Sapientum predictam et Consilii predicti do

mimi Capitanei, et prout im predicta propositione plenius est expressum; limitatis et,

suspensis predictis capitulis, et ab eisdem absolutis omnibus qui ex eis temerentur, ut

supra plenius est expressum.

Latinus Bomacursii consuluit, quod super predictis habeantur Sapientes iuris mumero

xviij, qui eligantur per Potestatem, Capitaneum et XIIII*", qui im predictis providere

debeant in dicto capitulo solummodo suspendere in malleficiis commissis vel com

mictendis a kallemdis iumii citra.

I). Bomacursius Belenzoni consuluit secundum dictum primi Sapientis.

I)omimus Cipriamus de Tormaquinzis consuluit, quod predicta differantur, et quamdo vi

(lebitur Potestati et XIIII*", ab hodie in antea, predicta ad simile Consilium redu

cantur; et tunc secundum voluntatem Consilii procedatur.

Placuit tribus partibus et ultra secundum dictum primi Sapientis.

[c. 19*] Die xxvj aprilis.

Ticce f. Emamovelis campsor, simdicus Comunis Florentie al infrascripta comstitutus, le

dit vemdidit et locavit Ceco d. Abbatis de Mamellis * recipienti *, et Bancho filio quom

dam domini Abbatis predicti, fructus obventiones et redditus terrarum possessionis

po(leris, et arborum et domorum existentium in terra de Amcomella districtus Florem

tie, pertimentium ad Comune Florentie, et que olim detimebantur per Pucium Marchi

qui vocatur Iacobus, et que obvenerunt Comumi; in termino et pro termino duorum

ammorum, incipiendo dictus terminus im festo Ommium Sanctorum proxime * vemturo*;'

pro precio et quantitate c librarum floremorum parrorum. Quod precium sibi simdico

dedit solvit et tradidit* ut confessus fuit, ita et taliter, quod ipse dictum podere pos

sessionem domos et fructus etc. *; promittens sindicario nomine. Et ego motarius pre

cepi nomine guarentixie ut observet predicta.

Actum in Pallatio Comunis, in presencia domini Raymondi. Presentibus Bamducio Ru

stichi, Pheo Ponzi et Pheo Locterii et Micho* Baronzelli.

' * preterito *.

* Così il testo. Ma i compratori som due, e quindi o dovrebbe dire dederunt solrerunt ec. ; ovvero, se il

prezzo lo sborsò il compratore primo nominato (e veramente il sindaco era stato eletto a fare 1'allogagione e ven

dita a lui solo), dovrebbe leggersi “ dictus Cecus dedit solvit " ec.

* I] testo ha ** Michi ".
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Eodem die.

Dictus Tice dedit locavit et concessit domino Rogerimo de Piliis apothecas Platee Pom

tis Robacomtis et ipsius pontis, pro pensione et quantitate xxxviiij librarum floremo

rum parvorum, quas dictus simdicus fuit confessus habuisse; in termino et pro termino

duorum annorum, incipiendo im kallendis iumii proxime venturis; ita et taliter quod

ipse possit uti et frui, et locare et pemsiomare, hinc ad terminum predictum. Ita quod f

Presentibus Cortecione de Bostichis, Neri f. Lapi Arigi et Bemimtemde Guillelmi de

Ancianis.

I)ata et concessa fuit ad penssionem Vieri f. quondam Giammiboni unam turim et apo

thecam positam im populo Sancti Iacobi inter foveas, iuxta portam per quam itur ad

burgum Sancte Crucis; a die xvij mensis martii' proxime * venturo * ad umum ammum.

Die pemultimo aprilis.

Consilium Comumis et Capitudinum septem maiorum Artium factum fuit, in quo pro

posite fuerunt littere Comunis Pistorii, et super omissis de presenti mensse.

Item, super eo quod Azolinus comes de Certaldo electus est potestas Comunis de Colle,

a kallendis iullii proxime venturis ad sex mensses.

Item concesse fuerunt imbreviature Bemelicto Capitani iudici et motario que olim fue

runt Guidonis motarii.

Presentibus testibus d. Raymomlo de Burmio iudice Potestatis, Magrimo, et Mametto Zaf

farini et aliis.

D. Adimare de Adimaris consuluit, quod ita fiat ut in Comsilio domini Capitanei facto,

absolutis capitulis ipsius. Item, de omissis, consuluit ut supra. Item, quod predictus

Azolinus possit aceptare predictam potestariam, ut in propositione continetur.

I). Neri consuluit ut supra.

Factis partitis, placuit omnibus, de omissis, ut in propositione continetur.

Item, quod predictus d. Azolinus dictam potestariam aceptare possit, ut in propositione

continetur.

Item placuit omnibus, quod dictus miles domini Potestatis f

Item constituti fuerunt sindici dicti Comunis Nerlus Burneti Cormii et Cione * domimi

Gall i ad vendendum bona et res mobiles et inmobiles Richi et Sostegmi filiorum

olim Rote de populo Sancti Appolima ris , ad instanciam Gianni Bucelli et Iacobi Bo

mucii et cuiuslibet eorum.

Presentibus d. Raymondo iudice, * d. * Gerardo Manetti notario Camere, Lapo Bonfioli

et Gamno Giannis. -

Die iij imtrante maio.

Consilium Comumis factum fuit, in quo Benintende de Anzianis olim Guillelmi consti

tutus fuit sindicus ad vendendum bona siti de Masia, qui fuit fideiussoris Ducii Sca

' Così pare doversi leggere, se pure non è um errore o la parola non è male abbreviata per maii.

* ll testo ha ** Nerlum .... et Cionem ”.
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vasolie condempnati in MM libris floremorum parvorum pro homicidio, in quantitate

et pro quantitate v librarum florenorum parvorum; et maxime Carucio Salvi Alegerii

aprobatori pro Comuni ipsius fideiussoris, vel alteri qui ipsa bona emere velet; usque

ad predictam quantitatem V librarum. Bona cuius sunt hec !

[c. 19.] Die X maii.

Consilium generale et speciale Comunis Florentie et Capitudinum septem maiorum Ar

tium civitatis Florentie. In quo propositum fuit de facto formacium.

Item, super facto bechariorum.

Presentibus testibus domino Bonacursio et domino Paxino et Lippo Bomeristiani ban

mitore Comunis, ser Francisco Fortis de Certaldo et Manetto Zafarini, et aliis.

Dominus Nerlus de Nerlis consuluit, quod predicta stanciamenta, facta de mensse apri

lis, super fornacibus et bechariis valeant ut in eis continetur; et hoc fieri possit non

obstante statuto.

Bindus de Tingis consuluit, quod mom procedatur super stamciamento bechariorum.

(}attus domini Bianchi consuluit, super facto bechariorum, quod per Potestatem inqui

ratur si aliqua fecerint vel ordinaverint que sint contra honorem Comunis et Pote

statis; et si reperietur, pumiamtur ut decens est: alioquim, non procedatur nec fiat ut

dictum est.

Latinus Bonacursii consuluit, quod officium XIIII°" secrete eligant duas legales perso

mas qui emant castrones ubi eis placuerit, et venlantur pro ('omuni ad pondus. Et si

reperietur, hoc facto, becharios facere vel fecisse quod non deceat, procedatur contra

eos ut provisum est, alioquim mon. Item consuluit, super facto formaciariorum, ' quod

per XIIII°" habeantur Sapientes, qui sciant de formacibus, et una cum fornaxariis

provideant et determinent precia ydonea.

Dominus Bonacursius Belenzoni consuluit, quod Potestas, Capitaneus et XIIII*", cum illis

Sapientibus quos habere voluerint, sint ad providendum super predictis stanciamentis

* que iam sunt provisa, et secundum eorum voluntatem fiat et procedatur *.*

Facto partito, placuit duabus partibus, super facto formazium, quod provisa per Consi

lium domini Capitanei et que continentur in stanciamento predicto, facto de mensse

aprilis per Capitaneum, XIIII*" et alios Sapientes f

Placuit tribus parfìbus et ultra super facto bechariorum.

Item concesse fuerunt imbreviature Iohanni notario olim facte per Arrigum motarium.

Item constituti fuerumt sindici ad vendendum bona quorumdam fugitivorum etc.

cim

I)ie xiiij maii.

Tice Emamovelis, simúlicus Comunis Florentie al hoc constitutus, locavit et concessit ad

pensionem apothecas Comunis Florentie Pontis Robacomtis et Platee ipsius pontis, po

sitas super ipso ponte et in ipsa platea, dominis Adimare domini Iamnis de Ademaris

et Rogerio de Pillis, pro se et suis heredibus recipientibus; in termino et pro termino

duorum ammorum, incipiendo im kallendis iumii proxime vemturis al duos ammos tunc

' Il testo ha ** formaciornm ''.

* * sed ipsa firma sint *.
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sequentes; pro quantitate xxxviiij librarum pro ipsis duobus annis. Et promisit ipsas

deffendere et manutenere etc.

Presentibus Caldelino de Monteclaro notario Potestatis, Alioto f. Uguzonis nuncio Comu

mis et Pucio f. Detisalvi numcio.

Et eciam nomine guarentisie precepit eisdem ' ut observent predicta.

[c. 20*] Die xv maii.

Congregatis quam pluribus Sapientibus coram Potestate et domino Bartholo iudice d.

Capitanei. - -

Auditis litteris transmissis a sanctissimo in Christo patre d. Martino Summo Pontifice.

D. Bonacursius Belencioni consuluit, de Consilio damdo eisdem capellanis ad eorum vo

luntatem. Item, de auxilio dando secundum petitionem factam, remaneat in Potestate,

Capitaneo et XIIII", qui in predictis provideant. Item, super facto obsidum, providea

tur una cum predictis capellanis; tamen fiat in omnibus secundum voluntatem pre

dictorum capellanorum. Item, quod in Potestate et Capitaneo remaneat factum

obsidum.

D. Fantomus de Rubeis consuluit, quod in Potestate, Capitameo et XIIII°" remaneat t

Facto partito, placuit quod Consilium detur predictis capellamis, ut postularumt.

Item, placuit omnibus, de auxilio dando et de favore eisdem exibendo, secundum pe

titionem.

Item, super facto obsidum, remaneat in Potestate, ('apitaneo et XIIII°"" et illis Sapien

tibus quos habere voluerint; qui in predicta petitione obsidum possint et debeant

providere prout viderint convenire cum minori honere dicti Comunis.

Presentibus testibus domino Bonacursio milite Potestatis et ser Francisco Fortis de

Certaldo.

Eodem die.

Congregatis quibusdam Sapientibus coram predictis Dominis super facto litterarum d.

Pape, transmissarum super obsidibus supra nominatis.

Dominus Rogerius de Tornaquinzis consuluit, quod predicti obsides non recipiantur vel

custodiantur pro Comuni Florentie, sed rescribatur d. Pape in deffensionem Comunis

Florentie, secundum quod videbitur Potestati, Capitaneo et XIIII'".

Dominus Thomas Spilliati corrsuluit, quod capellamis domini Pape ob hanc causam

transmissis respondeatur, quod timentes de pace facta cum Pisanis, mandato Ecclesie

Romane, quod ob hoc non lederentur, velit dominus Papa Comune Florentie habere

excusatum. Tamen dicatur eis, quod Comune paratum est eis asignare domum in ci

vitate Florentie in qua debeant custodiri et commorari; dummodo non custodiantur

pro Comuni Florentie, et dictum Comune se mon obliget ad ipsorum custodiam.

Facto partito, placuit quod predicta f

Dominus Iambertus de Cavalcantibus dixit, suo iuramento, quod im matutino cubuit ul

tra horam solitam; et cum surexit, volens venire, audivit quod dictum Consilium dif

ferebatur; * et sic stetit, non tamen molendo obedire.

' ll testo pare che abbia ** eidem '.

* Il testo: ** differabatur ”.
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I)ie xvj maii.

('onsilium generale et speciale Comunis et Capitulimum septem maiorum Artium factum

fuit super infrascriptis.

Im quo quidem Consilio, lecto capitulo Constituti dicti Comunis continente quod domi

mus Potestas temeatur, convocato Consilio generali et speciali, de mensse maii, petere

consilium et reformari facere qualiter et unde satisfiat, Parti Guelforum de peccunia

quam recipere debet a Comuni Florentie, a potestaria domini comitis Tadlei de Monte

Ferretro citra, et sic procurare et facere debeat quod dicta peccumia exsolvatur et

satisfiat Parti prelicte per totum menssem septembris etc.; proposuit dictus dominus

Potestas: Quod, qualiter et quomodo et unde satisfiat predicte Parti Guelforum de

peccunia quam ipsa Pars recipere debet ut dictum est, dicant et consulant Sapientes.

Item, si placet Consilio, quol dominus Bectus d. Arnoldi le Gerarlimis, electus potestas

Prati a hallendis iullii proxime venturis ad sex menses subsequendos, lictam pote

stariam aceptare possit; satisdanlo nichilominus ut tenetur.

Presentibus XIIII*", et presentibus domino Raymondo, ser Francisco Fortis de Certaldo

et Lipo Bomcristiani.

[c. 20-] I)ominus Bonacursius Belemcioni consuluit, quod statutum servetur, ita quod

omnimode lenarii solvantur. Tamem, de solutione facienda, et de modo et forma in

veniendi et habendi peccuniam pro ipsa solutione et satisfactione facienda, remaneat

in Potestate, ('apitaneo et XIIII*", et in illis Sapientibus quos habere voluerint; qui

in predictis possint et debeant providere, ita quod predicta exequantur. Item, quod

dictus (lominus 13alloy metus dictam potestariam aceptare possit.

Facto partito, placuit quod dictus dominus Baldoynetus dictam potestariam aceptare possit.

Item quasi toti ('onsilio placuit, quol secundum dictum predicti Sapientis f

Ser Phylippus de Lezo ' et Tholinus,* in solidum, ad impetramlum f

Item fiat sinlicus, scilicet Azo filius Tedici de Campo, castellanus nunc Castrinovi, ad

recipienlum terremum sive casolare in Castronovo, quod homines dicti castri volunt

(lomare ('ommuni Florentie, pro quadam domo ibidem facienda expenssis ('omunis et

hominum de Castronovo, pro habitatione Comitum (le ( iangalandi.

I)ie xvij maii.

Consilium generale et speciale et Capitulinum septem maiorum Artium civitatis Flo

rentie etc.

Primo, super litteris domini Pape super subsilio et obsilibus. Presente l. Bonifazio.

Item, super facto depositarii peccumie ('ommunis.

Item, lecto per me notarium capitulo Constituti dicti Comunis, incipiente “ Statutum

et ordinatum est ”, continente quod (l. Potestas teneatur, convocato Consilio generali

et speciali, (le mense maii, petere consilium et reformari facere qualiter et unde satis

fiat creditoribus debentibus recipere a Comuni aliquam quantitatem peccumie, pro

mutuo vel prestancia quod et quam fecerunt ('omuni Florentie vel officialibus dicti

' Sopra, semza essere cameellata la parola “ Lezo ', è sostituito * Leecio ”.

* Il testo ha ** Thodinum ". -
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Comumis pro Comuni recipientibus, pro emendo frumento, ultima vice qua pro Comuni

Florentie frumentum emptum fuit, extra civitatem Floremtie et districtum, de peccumia,

quam ipsi creditores recipere debent occasione predicta a Comuni Florentie; et sic

procurare et facere debeat quod dicta peccunia exsolvatur et satisfiat dictis credito

ribus per totum mensem septembris etc., que im dicto capitulo continentur; proposuit

(lictus d. Potestas: Quod, quomodo et qualiter et unde satisfiat predictis creditoribus

de predicta quantitate quam recipere debent occasione predicta, et unde peccumia,

in Comuni habeatur pro ipsa satisfactione facienda,' dicant et consulant Sapientes.

Item, si placet Comsilio, quod Cece d. Phylippi de Gerardinis, electus potestas Podii Bo

mizi a kallendis iullii proxime venturis ad sex menses, potestariam predictam aceptare

possit; satisdamdo michilominus ut tenetur.

Item, quid placet Consilio providere super infrascripta petitione.

Concesse fuerunt inmbreviature F. domimi Iacobi G ueri notario.

Presentibus testibus d. Bonifacio et ser Iacobo eius notario, et ser Francisco Fortis de

Certaldo motario et ser Gerarlo notario Camere, et Lapo Bomfioli bammitore Comumis

et aliis, et ser Ubertino Cimcimo et aliis.

Dominus Adimare de Adimaris consuluit, quol, sicut firmatum est per Consilium domimi

Capitanei super utroque negocio tam subsidii quam obsidum f Item, super petitione

Podii Bomizi f Item, super denariis acquirendis, remaneat in Potestate, Capitaneo,

XIIII'"" et illis Sapientibus quos habere voluerint. Item, quod dicta petitio* sit admissa.

Item, de facto Camere, ut firmatum est. *

Lapus Raymucimi consuluit, quod michil fiat super facto Camerarii et depositarii. Im aliis

fuit contentus.

Dominus Marsilius de Vecchiis consuluit. Aquievit provisioni facte. Item, in omnibus

consuluit secumdum dictum primi Sapíentís.

[c. 21*] Arrighus del Bocchacio consuluit, quod servicium et subsidium fiat; sed quomodo

et quando et im qua quantitate, fieri debeat ut provisum est. Item, quod non acci

piamtur in custodia dicti obsides, nec etiam locus asignetur. Item, super peccunia red

denda, quod Potestas, Capitaneus, XIIII*", cum quatuor Sapientibus pro sextu bomis

et legalibus, habeantur, qui provideant de peccunia in Comuni habenda, vel de libra

. vel prestantia, pro predicta peccunia solvenda creditoribus, vel aliter. Item, super facto

Camerarii, consuluit quod non fiat ut provisum est, sed habeatur Camerarius de cuius

ordinamentis canonizatum est, et ipse Camerarius, et cum ipsorum voluntate, faciat *

taliter quod peccunia Comunis salvetur solito more vel aliter; ponemdo ipsam in quo

dam scripmeo ferato, et ibi sint due claves. * Et cum voluntate *

Facto partito, placuit quasi toti Consilio, quod predicta provisa per Consilium domini

Capitamei super litteris et temore litterarum f

Item placuit maiori parti, quod predicta provisa super facto Camerarii, auctoritate pre

sentis Consilii nullam habeant firmitatem. * Et quod mulla movitas fiat contra eum le

aliquibus depositariis faciendis *.

Item placuit omnibus Consiliariis, quod im Potestate, Capitaneo et XIIII°" remaneat de

peccunia invenienda et habenda, secundum formam dicti statuti, pro satisfactione fa

' Qui è ripetuto ** habeatur ".

* 11 testo ha ** petitione ”. -

* Si stampa così per il senso. Il testo leggerebbe “ fiant ”.
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cienda predictis creditoribus habere debentibus, pro prestantia facta pro predicto fru

mento emendo.

Item placuit, quod predictus Cece possit dictam potestariam aceptare.

* Die xvij maii.

Consilium quorumdam Sapientum et Capitudinum septem maiorum Artium coram Po

testate, Capitaneo, XIIII°, in domo ipsorum XIIII°".

Presentibus domino Bartholo iudice domini Capitanei et domino Bonacursio milite Po

testatis.

Super facto obsidum Ecclesie Romane.

Dominus Talamus de la Tosa consuluit, quod Comune Florentie non se obliget in aliquo

super facto dictorum obsidum.

Dominus Nerlus de Nerlis consuluit, quod respondeatur predicto capellano quod dicti

obsides non possunt accipi per Comune Florentie; et quod ipsi non accipiantur, sed

circa hoc fiat illa responsio.

Dominus Rubeus de Bondalmontibus consuluit, quod ipsi obsides recipiantur in custo

dia Comunis Florentie; et provideri debeat in quo loco et quomodo debeant custo

diri. Et ipsis receptis, obediendo mandato d. Pape, eidem mittantur ambassatores, ut

ipse velit providere de ipsis obsidibus alibi collocandis.

(ihinus Freschobaldi consuluit, quod non recipiantur; sed respondeatur eis sicut melius

fieri potest. Et si contenti fuerint, bene quidem; alioquin, duo ambassatores mittantur

ad Curiam, ad faciendum super hoc ambassatam, sicut placuerit Potestati, Capitaneo

et XIIII°i". Et tandem f

Placuit quasi omnibus predictis Sapientibus, quod prelicti obsides non recipiantur, sed

responsio fiat.

Eodem die.

Congregatis Sapientibus solum etc., super facto subsidii etc.

Dominus Cardinale de Tormaquinzis consuluit, quod ducenti milites in subsidium do

mini Pape et Romane Ecclesie mittantur et sint parati, ita quod, in itinere d. Comittis,

mittendi vadant cum eo; et sint de stipendiariis Comunis Florentie. Tamem, si vide

retur Potestati, Capitaneo et XIIII*", de predictis stipendiariis debere manere in ci

vitate Florentie, pro serviciis Comunis faciendis, tot de civitate Florentie ad stipendia

dicti Comunis suppleantur. Et interim remaneat in Potestate, Capitaneo et XIIII*",

presentibus et futuris, de servicio maiori faciendo, si expedierit et videbitur conve

nire. [c. 21*] Et loco illorum stipendiariorum remanendorum mittantur iiij milites per

sextum, sociati uno socio. IRetrahendo dixit, quod simt L de Florentia ituri in servicium

Romane Ecclesie etc.

Facto partito, placuit quod cc milites in subsidium Ecclesie Romane miffantur, de quibus

ci, soldati et I, mobiles et prudentes viri civitatis Florentie ad stipendia Comunis; ita

quod sint cc milites; et sint ita guarniti quod in transitu fiendo per Comitem ire de

beant etc.

AN. 1280, MARZO — 1281, GIUGNO. 47

l)ie xx maii.

Consilium XIIII°" et Sapientum factum fuit coram Potestate.

Cum dominus Rodulfus cancellerius domimi Imperatoris illustris suas litteras domimo

Guidomi de Suzaria, ipsum espectanti im civitate Florentie, transmiserit, Potestati, Ca

pitameo et XIIII°" per ipsum d. Guidonem ostensas, continentes quod, expeditus im

Curia Romana, rediebat Florentiam, et quod suum adventum aripuerat die sabati

proxime preterita, veniendo per Arecium; ita quod hodie vel saltem cras in civitate

Florentie espectatur; proposuit d. Potestas: Si placet Consilio aliquid providere et

ordinare pro Comuni Florentie, et maxime in ipso honorando in suo adventu.

I). Zambertus de Cavalcantibus consuluit, quod in adventu ipsius Cancellerii Potestas,

Capitaneus, et milites et magnates civitatis Florentie, vadant sibi obviam, ipsum ala

criter videmdo et recipiendo. Tamem, si aliud videbitur fore faciendum in ipso ha

ventu.'

I)ie xxj maii.

Consilium XIIII°'" et quorumdam Sapientum pro quolibet sextu coram domino Pote

state et domino Bartholo iudice domini Capitanei, in ecclesia Abbacie.

Cum ambassatores terre Prati sint in civitate Florentie, et pro parte Comunis ipsius

terre postulaverint et petant quod per Comune Florentie dicto Comumi Prati resti

tuatur castrum existens in terra Prati, quod tenetur et custoditur per ipsum Comume

Florentie, et quod olim dicunt esse recomandatum Comumi Florentie per ipsum Co

mume Prati; propomit d. Potestas: Quid respondendum sit dictis ambassatoribus pro

Comuni predicto super petitione et occasione petitionis predicte.

o

I)ie xxiiij maii.

Consilium Comumis et Capitudinum septem maiorum Artium civitatis Floremtie factum

fuit, et in eo propositum fuit negocium ambassatorum terre Prati.

Item, negocium motarii Potestatis.

Item, stanciamentum * factum super suspensiome laborerii etc.

Item, lecta fuerunt statuta que legi debent.

Presentibus XIIII°im.

D. Adimare de Adimaris consuluit, quod dictum castrum restituatur Comumi Prati.

Item, de facto suspensionis pontium; et item, de facto motarii domini Potestatis; abso

lutis omnibus statutis contradicentibus.

D. Symon de Salto consuluit, quod mon restituatur dictum castrum Comumi de Prato.

Item consuluit, quod michil fiat de stamciamento predicto. Item consuluit ut supra, de

notario d. Potestatis.

Dominus Nerlus de Nerlis consuluit im omnibus secundum dictum primi Sapientis. Item,

de notario d. Potestatis, absolutis statutis.